
Projekt

z dnia  14 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VI/55/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czarnkowie

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Zadania pomocy społecznej w Czarnkowie wykonuje jednostka, której nadaje się nazwę Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie, zwana dalej MOPS.

§ 2. MOPS jest jednostką budżetową w rozumieniu przepisów o finansach publicznych.

§ 3. Siedzibą MOPS jest miasto Czarnków. 

Rozdział 2.
Przedmiot działalności

§ 4. 1. Przedmiotem działalności MOPS jest: 

1) przyznawanie, wypłacanie i rozliczanie przewidzianych ustawami świadczeń;

2) praca socjalna;

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) analiza i ocena zjawisk powodujących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) rozwijanie nowych form pomocy społecznej;

6) pozyskiwanie środków finansowych i rzeczowych celem zwiększenia zakresu pomocy;

7) koordynowanie projektowania i realizacji strategii i programów związanych z pomocą w zakresie 
rozwiązywania problemów społecznych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wpierania rodzin i pieczy 
zastępczej;

8) wykonywanie krajowych i lokalnych oraz międzynarodowych programów związanych z obszarem pomocy 
społecznej;

9) pobudzanie aktywności lokalnej w zaspokajaniu zdiagnozowanych potrzeb życiowych osób i rodzin;

10) prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego;

11) administrowanie Centrum Aktywności Senioralnej.

2. MOPS realizuje swoje cele w oparciu o obowiązujące przepisy prawa w zakresie pomocy społecznej, 
świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, świadczeń 
pomocy socjalnej dla uczniów, ustawy o systemie oświaty, świadczeń w zakresie wsparcia kobiet w ciąży 
i rodzin, świadczenia „Dobry start” oraz innych przepisów prawa, porozumień i uchwał Rady Miasta.

Rozdział 3.
Organizacja MOPS

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik.

1) Zm. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2354 i 2500

Id: 51C8C9DA-7895-48E9-96EF-705989972C2D. Projekt Strona 1



2. Kierownik może powołać swojego zastępcę albo wyznaczyć pracownika, który w razie jego 
nieobecności wykonuje bieżące zastępstwo.

§ 6. 1. W skład struktury organizacyjnej MOPS wchodzi Centrum Aktywności Lokalnej, Centrum 
wolontariatu, wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, Centrum Aktywności Senioralnej. 

2. Organizację MOPS oraz zadania na poszczególnych stanowiskach pracy określa regulamin 
organizacyjny opracowany przez kierownika i wprowadzony jego zarządzeniem.

§ 7. Do zadań kierownika MOPS należy w szczególności:

1) reprezentowanie MOPS na zewnątrz;

2) racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi w dyspozycji MOPS;

3) opracowywania planów działania i przedkładanie sprawozdań z ich wykonania;

4) składanie organom gminy sprawozdań z działalności jednostki oraz z realizacji strategii i programów 
realizowanych przez MOPS.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/69/2011 Rady Miasta Czarnków z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie statutu  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnkowie.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta  Czarnków.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 51C8C9DA-7895-48E9-96EF-705989972C2D. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka budżetowa
działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.

Dotychczas obowiązujący statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnkowie wymagał
uaktualnienia ponieważ od czasu uchwalenia poprzedniego statutu zmienił zakres zadań realizowanych
przez Ośrodek. Aktualny zakres określa rozdział o przedmiocie działalności MOPS.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 51C8C9DA-7895-48E9-96EF-705989972C2D. Projekt Strona 1




